
 

 

Nyhetsbrev nr. 2 2020 från KMCH Support 

Group  

                                                                                              Ekerö  14 april 2020 

Hej, Namaste och Thashi Delek 

I detta nyhetsbrev kan du läsa kort om skolhemmet, om vår 

planerade utställning på Taragaon Museum i Kathmandu och lite 

aktuellt från Nepal. 

Årsmöte är uppskjutet 

Vårt planerade årsmöte den 29 mars fick ställas in på grund av 

covid-19. Vi har inte bestämt något nytt datum än. Flertalet av 

deltagarna på vår årsmöten brukar vara i riskgruppen eller 

åldersmässigt nära den så det är inte omöjligt vi blir tvungna att 

skjuta på det till hösten eller försöka med ett videomöte. Vi 

återkommer till medlemmarna och meddelar på hemsidan när vi 

vet mer. 

Nytt från skolhemmet  

Efter en snörik vinter återsamlades barnen på skolhemmet i början 

av mars. Det dröjde dock inte så länge förrän myndigheterna i 

Nepal stängde alla skolor så barnen fick vandra tillbaka till sina 

familjer. Även så avlägsna områden som Humla berördes av 

myndigheternas ”lockdown of the country” som Chembal uttryckte 

det. I skrivande stund vet vi ej när skolorna börjar igen. 

  



 

 

Med bara en taklampa blir det  svårt att 

läsa. 
En av våra mat-, läse- och lektionssalar. 

 

Glädjande var att barnen hann testa de nya duschrummen och 

duscha i soluppvärmt vatten. Ett lyckat projekt liksom de nya 

toaletterna. Vi väntar på en kalkyl om kostnaderna för att installera 

läslampor till barnens rum för att underlätta läxläsningen och ”fri” 

läsning av böcker från det bibliotek vi avser att öppna på 

skolhemmet. Läslampor till alla barn ser vi som nästa större 

investering.    

Det var åtta barn från skolhemmet som gick ut klass 10 förra året. 

Dessa skulle i april skriva ett prov kallat SLC (School Leaving 

Certificat). Resultaten på detta prov avgör om de blir berättigade att 

studera vidare. Tyvärr har dessa prov ställts in till följd av covid-19 

och när det kan ske vet vi ej. Även universiteten är stängda så våra 

studenter i Kathmandu läser sannolikt på distans. 

  

Kö till köket för att hämta mat. Här hämtas maten. 

 

Vår kock och hans fru har slutat på skolhemmet. Ett nytt par har 

anställts med samma funktioner som de förra d.v.s. ansvaret för 

mathållningen samt insamling och huggning av ved. 

KMCH ställer ut på Taragaon Museum i Kathmandu i 

höst. (Av Italo) 

I stadsdelen Boudhanat, fyrtio minuter med lokalbuss från 

”downtown” Kathmandu, hittar du Taragoan museum. Missa det 



 

 

inte! Taragoan erbjuder en oas från det ständiga trafikbullret och 

dammet. Här finns bl.a permanenta samlingar med många 

intressanta fotografier och teckningar från olika delar av Nepal. 

KMCH har blivit inbjudna att tillsammans med Chembal Lama 

göra en utställning i museets stora utställningshall. Vi har 

naturligtvis antagit utmaningen. Med fotografier och korta 

infotexter på engelska och Nepali, modeller och föremål ska 

vi berätta om provinsen Humla och KMCH:s skolhem. 

Utställningen riktar vi i första hand mot skolelever. Vi har bjudit in 

sex olika högstadieskolor i Boudhanat. De flesta ungdomar i 

Kathmandu vet väldigt lite om s.k. rural areas, avlägsna områden i 

Nepal. Och Humla är definitivt ett mycket avlägset område. Efter 

ett besök på vår utställning kommer ungdomarna förhoppningsvis 

kunna mer om Humla och kanske även mer om sig själva!  

Med på utställningen kommer flera av "våra" ungdomar från 

KMCH:s skolhem att vara. De kommer att kunna svara på frågor 

som de besökande skolklasserna har om livet i Humla. 

Nu i Corona tider är det osäkert om vi kan genomföra utställningen 

i oktober som vi planerat. Kanske måste vi skjuta på datumet.  

Liksom i förra nyhetsbrevet rekommenderas den intresserade att gå 

in på www.taragaonmuseum.com så får ni en bild av den 

spännande arkitekturen och utställningshallen.                      

Aktuellt från Nepal. (Av Italo) 

I Nepal, idag den 13 april, har endast 14 personer blivit 

diagnostiserade med Covid 19. Men det finns en stor berättigad oro 

att viruset ska drabba många fler. Det nepalesiska 

sjukvårdssystemet har mycket små möjligheter att ta hand om en 

större epidemi. För att inte tala om hur situationen skulle kunna bli 

om många blir smittade uppe i Humla.  

Landet är i stort sett nedstängt sedan slutet av mars. Inga 

transporter sker och alla ska hålla sig inomhus. Skolorna är 

stängda. Dagarna innan transportstoppet lämnade en halv miljon 
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människor Kathmandu för att åka till sina hemtrakter. Den 

nepalesisk ekonomin tar en mycket hård smäll.  

Det smutsiga politiska spelet i Nepal rullar dock vidare. De två 

ledande politikerna, premiärminister Oli och partiets andra man 

Dahal, kämpar helt öppet om vem som ska bestämma vilken 

inriktning politiken ska ta. Båda dessa två män är experter på att 

utmåla den fantastiska framtid som väntar detta mycket fattiga och 

sköra land. Och som vanligt är ordet "soon" alltid närvarande. Allt 

kommer att ske "soon".  Det kommer fram vettiga förslag från 

regeringen hur Nepal ska ta itu med de nästan ofattbara problem 

som man måste lösa. Men det gäller naturligtvis att omsätta goda 

tankar till praktik. 

Tyvärr fortsätter korruptionen, inte minst på hög nivå, vara det 

kanske största hindret för en god utveckling. Bara under den 

senaste vintern avslöjades en minister med fingrarna i syltburken. 

Det finns även ett otroligt förslag från regeringen att preskribera 

misstänkta korruptionsbrott som skedde för mer än fem år sedan.   

Förnya medlemskapet eller bli ny medlem i KMCH 

Support Group.  
Vi ser gärna att fler av våra givare även blir medlemmar i 

föreningen. Det kostar 100 kronor. Betalning kan ske separat eller 

tillsamman med en gåva, men glöm då inte att meddela att Ni 

önskar bli medlem. Ange e-postadress eller postadress. 

Betala på vårt bankgiro 5604-4019, ”swisha” 

på 123 412 5191 eller direkt till vårt 

bankkonto på Swedbank: Clearingnummer 

8327-9 och kontonummer 904 500 6518.     

Hälsningar 

från styrelsen för 



 

 

KMCH Support Group 

 

genom 

Hans 

 
Äntligen! I fonden syns klostret  och skolan i Yalbang. Nu är det bara några 

timmars vandring kvar till vi är på skolhemmet. 
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